
 

 

 

 

 

                     

Vattenfall är ett ledande europeiskt energiföretag som i mer än 100 år elektrifierat industrier, levererat energi till människors hem och moderniserat vårt sätt 

att leva genom innovation och samarbete. På Vattenfall strävar vi efter att behålla ledarskapet inom energiomställningen. Vi arbetar för att möjliggöra 

fossilfrihet som driver samhället framåt. Vi vill bygga en framtid där alla kan välja fossilfria sätt att transportera, producera och leva. Vårt mål är 

nettonollutsläpp i hela vår värdekedja senast år 2040. Vi har cirka 21.000 anställda, cirka 13 miljoner kunder och är verksamma främst i Sverige, Tyskland, 

Nederländerna, Danmark och Storbritannien. Vattenfall ägs av den svenska staten. För mer information: För fossilfrihet - Vattenfall 

 

Pressmeddelande 
23-12-2025 

Vattenfall: Videberg Kraft ansöker 
om statligt stöd för investering i ny 
kärnkraft 

Projektbolaget Videberg Kraft AB, som ska bygga och driva nya 

kärnkraftsreaktorer, ansöker om statligt stöd för en investering i 

ny kärnkraft för kärnkraftsprojektet Videberg på Väröhalvön i 

Varbergs kommun. Ansökan lämnades över till 

Regeringskansliet i dag. Industrikraft har ingått ett avtal med 

Vattenfall om att förvärva 20% av aktierna i Videberg Kraft. 

Under den 23 december lämnade Videberg Kraft AB:s vd Desirée Comstedt 

in den ansökan om statligt stöd som behövs för att kunna ta nästa steg för 

ny kärnkraft på Väröhalvön vid Ringhals.  

Förhandlingar om de villkor som ska gälla för projektet påbörjas efter att 

Regeringskansliet har behandlat ansökan. När en överenskommelse mellan 

staten och Videberg Kraft har nåtts kan regeringen inleda den formella 

statsstödsprocessen med EU-kommissionen. 

–  Vi är glada att Videberg Kraft nu tar ett stort steg mot att möjliggöra en 

investering i ny kärnkraft genom att lämna in en ansökan om statligt stöd. 

Den statliga riskdelningen kommer att vara avgörande för projektet, säger 

Desirée Comstedt, chef för ny kärnkraft på Vattenfall och vd för Videberg 

Kraft. 

Nio bolag inom konsortiet Industrikraft har, som tidigare har aviserats, slutit 

ett avtal med Vattenfall om att formellt förvärva 20 procent i Videberg Kraft. 

Målsättningen är att transaktionen genomförs i januari 2026, givet att 

Inspektionen för strategiska produkter, ISP, godkänner förvärvet. 

Videberg Kraft planerar för ett projekt med antingen fem BWRX-300 

reaktorer från GE Vernova Hitachi eller tre reaktorer från Rolls-Royce SMR, 

vilket kommer att ge en total effekt på cirka 1 500 MW. Det pågår en intensiv 

utvärderingsprocess av de två kvarvarande leverantörerna, och beslut om 

slutlig leverantör planeras under 2026. 
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